
UCHWAŁA NR XI/51/2011 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU  

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 

 

w sprawie: uchwalenia statutów sołectw Gminy Lwówek 

 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami wszystkich sołectw z terenu Gminy Lwówek, 

Rada Miejska w Lwówku postanawia, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwala się statuty sołectw Gminy Lwówek 

1)Statut Sołectwa Brody    stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2)Statut Sołectwa Bródki    stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3)Statut Sołectwa Chmielinko   stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4)Statut Sołectwa Grońsko   stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5)Statut Sołectwa Józefowo   stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

6)Statut Sołectwa Komorowice  stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; 

7)Statut Sołectwa Komorowo  stanowiący załącznik nr 7 do niniejszej uchwały; 

8)Statut Sołectwa Konin   stanowiący załącznik nr 8 do niniejszej uchwały; 

9)Statut Sołectwa Krzywy Las  stanowiący załącznik nr 9 do niniejszej uchwały; 

10)Statut Sołectwa Linie   stanowiący załącznik nr 10 do niniejszej uchwały; 

11)Statut Sołectwa Lipka Wielka  stanowiący załącznik nr 11 do niniejszej uchwały; 

12)Statut Sołectwa Pakosław   stanowiący załącznik nr 12 do niniejszej uchwały; 

13)Statut Sołectwa Pawłówek  stanowiący załącznik nr 13 do niniejszej uchwały; 

14)Statut Sołectwa Posadowo  stanowiący załącznik nr 14 do niniejszej uchwały; 

15)Statut Sołectwa Władysławowo  stanowiący załącznik nr 15 do niniejszej uchwały; 

16)Statut Sołectwa Wymyślanka  stanowiący załącznik nr 16 do niniejszej uchwały; 

17)Statut Sołectwa Zębowo   stanowiący załącznik nr 17 do niniejszej uchwały; 

18)Statut Sołectwa Zgierzynka  stanowiący załącznik nr 18 do niniejszej uchwały; 

19)Statut Sołectwa Zygmuntowo  stanowiący załącznik nr 19 do niniejszej uchwały. 



§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała nr X/57/99 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectw Gminy Lwówek; 

2) § 5 uchwały nr XIV/83/2003 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 grudnia 2003 r. 

w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej sołectwa - Zygmuntowo i przyjęcia jej 

statutu; 

3) uchwała nr IX/55/2007 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie 

nadania Statutu Sołectwa Pawłówek. 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XI/51/2011 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 

 Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.), do kompetencji rady gminy należy 

nadawanie gminnym jednostkom pomocniczym statutów, które powinny w szczególności 

określać: 

1) nazwę i obszar jednostki pomocniczej; 

2) zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej; 

3) organizację i zadania organów jednostki pomocniczej; 

4) zakres zadań przekazywanych jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji; 

5) zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki 

pomocniczej. 

 Statut powinien określać również zakres jakim jednostka pomocnicza zarządza 

i korzysta z mienia komunalnego oraz rozporządza dochodami z tego źródła (art. 48 u.s.g.). 

 Do uchwalenia statutu niezbędne jest dokonanie wcześniejszych konsultacji 

z mieszkańcami. 

 Funkcjonujące do tej pory statuty sołectw gminy Lwówek uchwalone były 

w większości w 1999 r. (za wyjątkiem Pawłówka i Zygmuntowa). Wszystkie zawierały 

zapisy, które w świetle obowiązujących przepisów prawa były już nieaktualne. Dlatego też 

celowym jest nadanie nowych statutów sołectwom gminy Lwówek, dostosowanych do 

obowiązującego stanu prawnego. 

 Projekty statutów omówione zostały podczas zebrań wiejskich. Propozycje zmian 

zostały zaprezentowane Radzie Miejskiej i przedyskutowane podczas posiedzenia Komisji 

Rady. 

 W związku powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


